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45-lecie pracy artystycznej 
Eugeniusz Krzysztof Kujawski 
Urodził się 16 grudnia 1936 w Gdańsku. Debiutował 
jako adept w Gdańskim Studio Rapsodycznym ( 1957 
1958). Eksternistyczny egzamin aktorski zdal w 1959 
roku (Fort unio w "świeczniku" Musseta w reżyserii 
Joanny Kulmowej, ze scenografią Zofii Wierchowicz). 
Jako aktor pracował w Bałtyckim Teatrze Dramatycznym 
w Koszalinie (1958-1960), w Teatrze im. Osterwy w 
Gorzowie Wielkopolskim ( 196 0-19 63), w Teatrze 
Polskim w Bydgoszczy ( 1963-1965), w Teatrze 
Współczesnym we Wrocławiu (1965-1997) oraz Teatrze 
Polskim we Wrocławiu ( 1997 1999). Od 1999 roku 
związany jest z Teatrem Miejskim im. Witolda 
Gombrowicza w Gdyni. 
W swym dorobku scenicznym ma ponad 120 ról teatral
nych i 80 filmowych. 
Gral m.in. Jakuba w "Jak wam się podoba" w reżyserii 
Joanny Kulmowej, Laertesa w "Hamlecie" w reżyserii 
Tadeusza Aleksandrowicza, Riccia w "Marii Stuart" w 
reżyserii Romana Zawistowskiego, Henryka VI w szek
spirowskiej trylogii inscenizowanej po raz pierwszy 
w Polsce przez Aleksandrowicza, Gersteina w 
"Namiestniku" w reżyser ii Witkowskiego, General a w 
"Operetce" reżyserowanej przez Kazimierza Brauna, 
Jasieńskiego w "Balu manekinów" w reżyserii Jacka 
Wekslera, Helmuta Kaj z ara w "Vlla dei mister i" w 
reżyserii autora i Kajzara w "Oborze" w reżyserii 
Andrzej a Makowieckiego. Gr al w obu częściach 
"Dziadów" Kazimierza Brauna Adolfa i Księdza 
Piotra. Gral u Byrskiej, Jarockiego, Szajny, 
Dzieduszyckiej, Różewicza, Piwowarskiego, 
Augustynowicz .... W Teatrze Miejskim w Gdyni zagrał 
Profesora w "Operetce" reżyserowanej przez Waldemara 
Śmigasiewicza, Akkiego w sztuce Dlirrenmatta "Aniel 
zstąpił do Babilonu" w reżyserii Julii Wernio, 
Dogsborougha w "Karierze Arthura Ui" w reżyserii 
Wojciecha Adamczyka , Szamrajewa w "Mewie" i 
Capulettiego w "Romeo i Julii" oraz Pana B. w 
"Niespodziewanym końcu lata" na podstawie Kabaretu 
Starszych Panów w reżyserii Waldemara Śmigasiewicza. 
Znamy go m.in. z seriali "Stawka większa niż życie" 
(Schulz), "Czarne chmury" (Rajtar), "Życie na gorą
co" (Ildmann), "Znak orla" (Wolf), "Ślad na ziemi" 
(Widak), "Blisko, coraz bliżej" (Jerzy Pasternik), 
"Pogranicze w ogniu" (Steiner). Gral m.in. w filmach 
Kazimierza Kutza "Na straży swej" (Tajniak) i "Slawa 
i chwała" (Stanisław Czyż) oraz w wielu produkcjach 
zagranicznych. 
Ma dwóch synów: Igora (1961) i Konrada (1975). Obaj 
są aktorami. Jego dewiza: - móc uczciwie spojrzeć 
ludziom w oczy. Wolny czas spędza w ogrodzie albo 
pasiece w domu na Kaszubach. Lubi czytać książki o 
tematyce historycznej, biografie i baśnie. 





25-lecie pracy artystycznej 
Marcin Troński 
urodził się pod znakiem Bliźniąt 13 czerwca 1954 roku w 
Warszawie. Młodość spędził w Sopocie i, otrzymawszy solidne wy
kształcenie intelektualno-sportowe, zdał do PWST w Warszawie za 
pierwszym podejściem. Ukończył ją z tytułem magistra sztuki dra
matu (?) oraz wyróżnieniem, w 1977 roku. Pełen nadziei rzucił się 
w wir pracy twórczej. Ze Szkolą Teatralną był jeszcze związany 

przez 15 lat, pracując z młodzieżą. Jego pierwszym teatrem był 
Teatr Współczesny w Warszawie. Związany był z tą sceną nierozer
walnie przez 20 lat. Grał tam w dramatach Mickiewicza, Fredry, 
Witkiewicza, Gombrowicza, Mrożka, Strindberga, Brechta, 
Szekspira, Musseta, Kleista, Goldoniego, Wedekinda, Moliera. 
Reżyserowali go: Erwin Axer, Maciej Englert, Maciej Prus, 
Krzysztof Zaleski, Janusz Wiśniewski i wielu innych, rn.in. Adam 
Ferency. Od pięciu sezonów pracuje w Teatrze Dramatycznym w 
Warszawie. Tarn spotkał kolejną plejadę uznanych reżyserów: Piotra 
Cieślaka, Krzysztofa Warlikowskiego, Krystiana Lupę i po raz drugi 
Adama Ferencego, który prześladuje go do dzisiaj. Będąc 

człowiekiem ciekawym świata wypożyczał się do Teatru na Woli, 
Prezentacji, Syreny. 
Spotkanie z X Muzą rozpoczął będąc na IV roku PWST. Był to film 
"Rekord świata" w reżyserii Filipa Bajona, w którym zagrał główną 
rolę. Potem przyszły zaproszenia do następnych filmów: "Szpital 
Przemienienia" Edwarda Żebrowskiego, "Pokój z widokiem na morze" 
i "Baryton" Janusza Zaorskiego. Grał w trzech filmach Piotra 
Szulkina: "Ga-ga", "O-bi, o-ba" i "Femina". Angażowali go tacy 
reżyserzy jak: Krzysztof Zanussi, Jan Łomnicki, Marek Koterski, 
Leszek Wosiewicz, Janusz Kijowski, Stanisław Różewicz, Jerzy 
Sztwiertnia czy Ryszard Ber do serialu "Kanclerz", w którym zagrał 
rolę Jana Zamojskiego. Sarn nie wie, czy nie przekroczył już stu 
filmów. z telewizją jest również za pan brat od IV roku studiów. 
Wtedy to nastąpiło przeniesienie spektaklu dyplomowego "Zimowa 
opowieść" Szekspira w reżyserii Zofii Mrozowskiej. Później 

przyszły role w "Postępowaniu wyjaśniającym", "Mówi Chandler", 
"Drugie życie" w reżyserii Tomasza Zygadły, w "Pępowinie" i 
"Tangu" w reżyserii Piotra Szulkina, w "Selekcji II", "Teraz na 
ciebie zagłada" w reżyserii Tadeusza Kijowskiego czy "Indyku" w 
reżyserii Macieja Wojtyszki. Zapraszali go do współpracy: Robert 
Gliński, Andrzej Łapicki, Barbara Borys-Damięcka, Krzysztof Lang, 
Jerzy Antczak. Największą popularność przyniosła mu rola Bogdana 
w telenoweli "Klan". Jest rozpoznawany na ulicy również jako 
Ryszard Rynkowski, Piotr Machalica i Stanisław Tym. Grywa w reper
tuarze komediowym i charakterystycznym. Świetnie daje sobie radę 
z kostiumem historycznym i garniturem. Jest człowiekiem w wieku 
prezydenckim, a więc wszystko jeszcze przed nim. Lubi grać, lubi 
tworzyć, lubi poszukiwać. Żeby nie powiedzieć, że wszystko to 
kocha, bo powstałoby pytanie: co w takim razie robi z żoną i dworna 
synami? Kocha ich nad życie i dziękuje losowi, że są z nim na 
dobre i na złe. 
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